
MUNICIPIO DE TIZIMÍN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
21/ene./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:16 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 31/dic./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$79,649,691.00SERVICIOS PERSONALES $85,911,454.85 $85,911,454.85$6,261,763.85 $0.00$85,911,454.85

$57,554,616.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $58,400,049.47 $58,400,049.47$845,433.47 $0.00$58,400,049.47

$7,410,400.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $11,974,206.25 $11,974,206.25$4,563,806.25 $0.00$11,974,206.25

$10,450,057.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $10,363,214.74 $10,363,214.74-$86,842.26 $0.00$10,363,214.74

$402,000.00SEGURIDAD SOCIAL $382,261.44 $382,261.44-$19,738.56 $0.00$382,261.44

$3,832,618.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $4,791,722.95 $4,791,722.95$959,104.95 $0.00$4,791,722.95

$34,477,900.00MATERIALES Y SUMINISTROS $39,786,977.20 $38,766,319.83$7,799,559.46 $2,490,482.26$42,277,459.46

$2,747,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $2,979,255.06 $2,890,463.81$232,255.06 $0.00$2,979,255.06

$3,334,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $4,011,661.33 $3,955,206.33$677,161.33 $0.00$4,011,661.33

$6,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00-$6,000.00 $0.00$0.00

$7,845,200.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $8,894,799.14 $8,616,113.98$3,540,069.21 $2,490,470.07$11,385,269.21

$2,982,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $3,486,868.52 $3,358,814.48$504,868.52 $0.00$3,486,868.52

$14,913,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $15,110,659.18 $14,673,526.68$197,671.37 $12.19$15,110,671.37

$796,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $4,325,043.81 $4,325,043.81$3,528,543.81 $0.00$4,325,043.81

$18,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $6,960.00 $6,960.00-$11,040.00 $0.00$6,960.00

$1,835,700.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $971,730.16 $940,190.74-$863,969.84 $0.00$971,730.16

$34,097,953.00SERVICIOS GENERALES $49,889,554.58 $49,363,181.69$19,935,604.02 $4,144,002.44$54,033,557.02

$13,702,000.00SERVICIOS BÁSICOS $19,927,189.12 $19,909,337.76$6,225,189.29 $0.17$19,927,189.29

$1,790,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,146,047.95 $2,146,047.95$356,047.95 $0.00$2,146,047.95

$2,213,279.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $7,749,952.73 $7,626,889.37$5,536,673.73 $0.00$7,749,952.73

$1,155,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $887,588.92 $887,588.92-$267,411.08 $0.00$887,588.92

$4,890,290.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $7,449,246.64 $7,246,988.27$5,253,143.18 $2,694,186.54$10,143,433.18

$1,566,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $2,089,394.15 $1,964,200.22$1,973,209.88 $1,449,815.73$3,539,209.88

$618,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $430,918.86 $427,950.86-$187,081.14 $0.00$430,918.86

$3,375,384.00SERVICIOS OFICIALES $6,040,930.41 $5,985,892.54$2,665,546.41 $0.00$6,040,930.41

$4,788,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $3,168,285.80 $3,168,285.80-$1,619,714.20 $0.00$3,168,285.80

$5,784,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $8,592,294.53 $8,553,234.53$2,808,294.53 $0.00$8,592,294.53

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $247,806.31 $247,806.31$247,806.31 $0.00$247,806.31

$5,784,000.00AYUDAS SOCIALES $8,344,488.22 $8,305,428.22$2,560,488.22 $0.00$8,344,488.22

$9,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $438,376.27 $438,376.27$429,376.27 $0.00$438,376.27

$9,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $98,319.00 $98,319.00$89,319.00 $0.00$98,319.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $29,726.42 $29,726.42$29,726.42 $0.00$29,726.42

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $290,330.85 $290,330.85$290,330.85 $0.00$290,330.85

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $20,000.00 $20,000.00$20,000.00 $0.00$20,000.00
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$97,063,907.00INVERSIÓN PÚBLICA $95,116,306.47 $95,116,306.47-$1,562,049.61 $385,550.92$95,501,857.39

$97,063,907.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $95,116,306.47 $95,116,306.47-$1,562,049.61 $385,550.92$95,501,857.39

$251,082,451.00   Total del Gasto $279,734,963.90 $278,148,873.64$35,672,548.52 $7,020,035.62$286,754,999.52


